
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày        tháng     năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt ghi thu tiền sử dụng đất khu dân cư mới Nam Cống Chéo tại thị 
trấn Triệu Sơn, ghi chi tạm ứng chi phí thực hiện dự án đường giao thông 

nối tỉnh lộ 514 và Quốc lộ 47C, huyện Triệu Sơn (hợp đồng BT) lần 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 
định về thu tiền sử dụng đất; Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016
của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà 
nước; Nghị định số 69/2019/NĐ-CP ngày 15/8/2019 của Chính phủ quy định 
việc sử dụng tài sản công để thanh toán cho Nhà đầu tư khi thực hiện dự án đầu 
tư xây dựng công trình theo hình thức Hợp đồng xây dựng, chuyển giao; Nghị 
định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi 
hành một số điều của Luật đầu tư công; Nghị định số 35/2021/NĐ-CP ngày
29/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư 
theo phương thức đối tác công tư;

Căn cứ Nghị quyết số 160/NQ-CP ngày 28/12/2018 của Chính phủ về việc 
sử dụng tài sản công thanh toán cho Nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư xây 
dựng công trình theo hình thức Hợp đồng Xây dựng - Chuyển giao;

Căn cứ Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày
15/5/2014 của Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất; 

Căn cứ Nghị quyết số 329/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 của HĐND tỉnh 
về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương 
năm 2023, tỉnh Thanh Hóa; Nghị quyết số 330/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 của 
HĐND tỉnh về việc phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2023, tỉnh 
Thanh Hóa; Nghị quyết số 346/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 của HĐND tỉnh về 
kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước năm 2023;

3364 20           9



2 
 

Căn cứ Quyết định số 4528/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh 
về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách 
địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2023, tỉnh Thanh Hóa; 
Quyết định số 4662/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 của UBND tỉnh về việc giao kế 
hoạch chi tiết vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước năm 2022 của tỉnh 
Thanh Hóa cho các chương trình, dự án;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 5364/TTr-STC
ngày 11/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt ghi thu tiền sử dụng đất khu dân cư mới Nam Cống 
Chéo tại thị trấn Triệu Sơn, ghi chi tạm ứng chi phí thực hiện dự án đường giao 
thông nối tỉnh lộ 514 và Quốc lộ 47C, huyện Triệu Sơn (hợp đồng BT) lần 1, số 
tiền là: 43.812.088.000 đồng. 

(Bằng chữ: Bốn mươi ba tỷ, tám trăm mười hai triệu, không trăm tám 
mươi tám nghìn đồng). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh và 
các cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm toán, các cơ quan liên quan về tính chính 
xác của số liệu, nội dung tham mưu, đề xuất về ghi thu tiền sử dụng đất khu dân 
cư mới Nam Cống Chéo tại thị trấn Triệu Sơn, ghi chi tạm ứng chi phí thực hiện 
dự án đường giao thông nối tỉnh lộ 514 và Quốc lộ 47C, huyện Triệu Sơn (hợp 
đồng BT) lần 1 được UBND tỉnh phê duyệt tại quyết định này. 

2. UBND huyện Triệu Sơn chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, 
UBND tỉnh và các cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm toán, các cơ quan liên quan 
về tính chính xác của giá trị xác nhận khối lượng hoàn thành dự án đường giao 
thông nối tỉnh lộ 514 và Quốc lộ 47C, huyện Triệu Sơn (hợp đồng BT) với Công 
ty TNHH BT Triệu Sơn. 

3. Căn cứ nội dung tại quyết định này và các quy định hiện hành của Nhà 
nước, giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa và Kho 
bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa thực hiện các thủ tục ghi thu tiền sử dụng đất; ghi 
chi tạm ứng chi phí thực hiện dự án đường giao thông nối tỉnh lộ 514 và Quốc lộ 
47C, huyện Triệu Sơn (hợp đồng BT) đảm bảo tuân thủ đầy đủ quy định của 
pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Kế hoạch và 
Đầu tư, Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Thanh 



3 
 
Hóa; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Chủ tịch UBND huyện 
Triệu Sơn; Công ty TNHH BT Triệu Sơn; Thủ trưởng các ngành, đơn vị, tổ chức 
và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:          
- Như  Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTC (ĐNV). 
  QDCD 23-3 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Nguyễn Văn Thi 
 


